
 
Ciutat Administrativa 9 d’Octubre 

C/ de la Democràcia, 77 

Torre 3- 4ª planta 

46018 València 

diversitat@gva.es 

 
Direcció General d’Igualtat en la Diversitat 

 

 

1 

RESOLUCIÓ DE 2 DE JUNY DE 2021, DEL 
DIRECTOR GENERAL D'IGUALTAT EN LA 
DIVERSITAT, PER LA QUAL S'ESTABLEIX 
EL TERMINI I FORMA DE LA VOTACIÓ 
TELEMÀTICA A LES CANDIDATURES A 
VOCALIES DEL CONSELL VALENCIÀ 
LGTBI 

RESOLUCIÓN DE 2 DE JUNIO DE 2021, 
DEL DIRECTOR GENERAL DE IGUALDAD 
EN LA DIVERSIDAD, POR LA QUE SE 
ESTABLECE EL PLAZO Y FORMA DE LA 
VOTACIÓN TELEMÁTICA A LAS 
CANDIDATURAS A VOCALÍAS DEL 
CONSEJO VALENCIANO LGTBI  

   
Una vegada conclòs el termini de 
presentació de candidatures a les vocalies 
del Consell Valencià LGTBI corresponents 
als apartats e) i f), el  dia 2 de juny de 2021 
s’ha publicat en la pàgina web de la 
Vicepresidència i Conselleria d'Igualtat i 
Polítiques Inclusives la Resolució de 2 de 
juny de 2021, del director general d'Igualtat 
en la Diversitat, per la qual es publiquen les 
candidatures presentades a les vocalies del 
Consell Valencià LGTBI de conformitat amb 
el que es preveu en l'article 14.4, últim 
paràgraf, del Decret 101/2020 de 7 d'agost, 
del Consell, de desenvolupament de la Llei 
23/2018, de 29 de novembre, de la 
Generalitat, d'igualtat de les persones 
LGTBI. (DOGV 8884, de 17 d'agost de 2020).  
 
 
Seguint el procediment establit en el citat 
precepte “1. Una vegada publicades les 
candidatures per a les vocalies establides 
en els apartats e) i f) de l'article 11, en la 
pàgina web de la conselleria amb 
competències en matèria LGTBI, s'establirà 
mitjançant resolució de la persona titular 
de la direcció general competent, termini i 
forma de votació telemàtica per part de les 
entitats que figuren en el llistat definitiu al 
qual es refereix l'apartat 1 de l'article 14. 
Solament podran emetre vots les entitats 
que figuren en aquest llistat. 2. Cada entitat 
podrà votar del llistat proposat per a les 
vocalies de l'apartat e de l'article 11 com a 
màxim a huit persones. A més, la votació 
haurà de ser paritària, és a dir, s'haurà de 
votar almenys a la meitat de les dones del 

Una vez concluido el plazo de presentación 
de candidaturas a las vocalías del Consejo 
Valenciano LGTBI correspondientes a los 
apartados e) y f), el  día 2 de junio de 2021 
se ha publicado en la página web de la 
Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y 
Políticas Inclusivas la Resolución de 2 de 
junio de 2021, del director general de 
Igualdad en la Diversidad, por la que se 
publican las candidaturas presentadas a las 
vocalías del Consejo Valenciano LGTBI de 
conformidad con lo previsto en el artículo 
14.4, último párrafo, del Decreto 101/2020 
de 7 de agosto, del Consell, de desarrollo de 
la Ley 23/2018, de 29 de noviembre, de la 
Generalitat, de igualdad de las personas 
LGTBI. (DOGV 8884, de 17 de agosto de 
2020). 
 
Siguiendo el procedimiento establecido en el 
citado precepto “1. Una vez publicadas las 
candidaturas para las vocalías establecidas 
en los apartados e) y f) del artículo 11, en la 
página web de la Conselleria con 
competencias en materia LGTBI, se 
establecerá mediante resolución de la 
persona titular de la dirección general 
competente, plazo y forma de votación 
telemática por parte de las entidades que 
figuren en el listado definitivo al que se 
refiere el apartado 1 del artículo 14. 
Solamente podrán emitir votos las entidades 
que figuren en dicho listado. 2. Cada entidad 
podrá votar del listado propuesto para las 
vocalías del apartado e del artículo 11 como 
máximo a ocho personas. Además, la 
votación deberá ser paritaria, es decir, se 

CSV:AJ9C1C9L:TVI1MFG3:ZTDXGJ8I URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AJ9C1C9L:TVI1MFG3:ZTDXGJ8I



 
Ciutat Administrativa 9 d’Octubre 

C/ de la Democràcia, 77 

Torre 3- 4ª planta 

46018 València 

diversitat@gva.es 

 
Direcció General d’Igualtat en la Diversitat 

 

 

2 

total de persones votades. Per a les vocalies 
de l'apartat f de l'article 11 cada entitat 
podrà votar del llistat proposada com a 
màxim a dues persones, i la votació haurà 
d'incloure almenys a una dona.” 
 
 
 
Per això, de conformitat amb l'exposat, així 
com les competències que tinc conferides 
per l'article 13 del Decret 170/2020, de 30 
d'octubre, del Consell, d'aprovació del 
Reglament orgànic i funcional de la 
Vicepresidència i Conselleria d'Igualtat i 
Polítiques Inclusives. 
 

RESOLC 
 
ÚNIC. - Les entitats que figuren en l'annex 
de la resolució d'aquesta direcció general 
de data 11 de març de 2021, per la qual se 
per la qual es publica el llistat definitiu 
d'associacions LGTBI, a l'efecte de l'elecció 
de les vocalies del Consell Valencià LGTBI, 
publicada en la mateixa data en la web 
d'aquesta Conselleria, podran exercir el seu 
dret a vot, de manera telemàtica des del 
dia 3  al   16 de juny 2021 (tots dos 
inclusivament) en el següent enllaç:  
 
https://www.gva.es/va/inicio/procedimient
os?id_proc=21772&version=amp 
 
Aquesta resolució no posa fi a la via 
administrativa i podrà ser recorreguda en 
alçada davant la Secretaria Autonòmica 
d'Igualtat i Diversitat, en el termini d'un 
mes, a comptar des de l'endemà a la seua 
publicació, de conformitat amb el que es 
disposa en els articles 112, 121 i 122 de la 
Llei 39/2015, d'1 d'octubre, de procediment 
administratiu comú de les administracions 
públiques. 

deberá votar al menos a la mitad de las 
mujeres del total de personas votadas. Para 
las vocalías del apartado f del artículo 11 
cada entidad podrá votar del listado 
propuesta como máximo a dos personas, y 
la votación deberá incluir al menos a una 
mujer.” 
 
Por ello, de conformidad con lo expuesto, así 
como las competencias que tengo 
conferidas por el artículo 13 del Decreto 
170/2020, de 30 de octubre, del Consejo, de 
aprobación del Reglamento orgánico y 
funcional de la Vicepresidencia y Conselleria 
de Igualdad y Políticas Inclusivas 
 

RESUELVO 
 
ÚNICO. - Las entidades que figuren en el 
anexo de la resolución de esta dirección 
general de fecha 11 de marzo de 2021, por 
la que se publica el listado definitivo de 
asociaciones LGTBI, a efectos de la elección 
de las vocalías del Consejo Valenciano LGTBI, 
publicada en la misma fecha en la web de 
esta Conselleria, podrán ejercer su derecho 
a voto, de forma telemática desde el día  3 al 
16 de junio 2021 (ambos inclusive) en el 
siguiente enlace: 
 
https://www.gva.es/es/inicio/procedimient
os?id_proc=21772&version=amp 
 
Esta resolución no pone fin a la vía 
administrativa y podrá ser recurrida en 
alzada ante la Secretaría Autonómica de 
Igualdad y Diversidad, en el plazo de un mes, 
a contar desde el día siguiente a su 
publicación, en conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 112, 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
procedimiento administrativo común de las 
administraciones públicas. 

EL DIRECTOR GENERAL D’IGUALTAT EN LA DIVERSITAT  

CSV:AJ9C1C9L:TVI1MFG3:ZTDXGJ8I URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AJ9C1C9L:TVI1MFG3:ZTDXGJ8I


		2021-06-02T14:28:29+0200
	JOSE FRANCISCO DE LAMO PASTOR - DNI 48372788Q


	



